
 

                               
             Comune di Palma di Montechiaro  

                     Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 
 

n. 683 del 18/05/2010 
 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 283     del registro 

  

Data 17/05/2010 

Oggetto: "XXVI Carnevale Palmese" – Rimborso spese   

                  all'U.N.A.C. 

            

 

 

 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno diciassette del mese di maggio, alle ore 10,10, nella sua stanza,  

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la  Legge Regionale n. 30/2000; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 

 



PREMESSO 

 

che con deliberazione di Giunta Municipale n. 12 del 12/02/2010, riportante all'oggetto 

“Manifestazioni XXVI CARNEVALE PALMESE”, si programmavano alcune iniziative in 

occasione del carnevale 2010 e si disponeva, tra l'altro,  di avvalersi della collaborazione delle 

Associazioni ed Organizzazioni di volontariato presenti nel territorio per il mantenimento 

dell'ordine pubblico durante lo svolgimento delle manifestazioni; 

 

che con propria determinazione n. 90 del 12/02/2010 – Reg. Gen. n. 212 del 16/02/2010 veniva 

disposto, tra l'altro, di affidare all'UNIONE AZIONALE ARMA CARABINIERI,  il servizio di 

collaborazione per il mantenimento dell'ordine pubblico, con  la presenza di quattro operatori 

volontari al giorno per tutte le quattro giornate di manifestazioni, prevedendo  il rimborso spese 

forfettario di  €  25,00 ad operatore; 

 

VISTA la nota  acquisita al protocollo gen. al n. 9965 il 07/05/2010 con la quale la suindicata 

Associazione  chiede il rimborso spese forfetario pattuito di complessivi € 400,00; 

 

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione e pagamento della suindicata somma; 

 

DATO ATTO che con la sopra richiamata deliberazione venivano impegnate le somme necessarie 

a carico del cap. 3387 "manifestazioni ricreative e tempo libero"; 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa,  

 

di liquidare e pagare la somma di € 400,00 all'UNIONE NAZIONALE ARMA CARABINIERI- 

Delegazione di Palma di Montechiaro emettendo mandato di pagamento a favore del 

Rappresentante legale Sig. OMISSIS;  

 

di imputare detta spesa al capitolo 3387 " manifestazioni ricreative e tempo libero" su cui è stato  

assunto il relativo impegno ( n. 26521 )   con la deliberazione di G.M. n. 12/2010. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per i controlli e i riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. L.vo 267/2000. 

 

 

   Il Responsabile dell'Istruttoria                                     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

            F.to    R.  Lumia                                                                  F.to      Dr. Angelo Sardone   

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. L.vo 267/2000. 

 

 

                                                                                  Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                 F.to  Dott.  Rosario Zarbo 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 21/05/2010    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


